
Oferta Programada para el Segundo Semestre 2021-22 por modalidad - 29 nov 2021 2:30 PM

Facultad o Escuela Sum of Total de secciones 
Presenciales (P)

Sum of Total de secciones 
Híbridas (H)

Sum of Total de secciones En 
Línea (L)

Sum of Total de secciones A 
distancia (D)

Sum of Total de secciones 
Asistidas por la Tecnología 

(T)
Total

Administración de Empresas 154 46 24 37 41 302
Comunicación Empresarial 13 9 0 0 0 22
Contabilidad 25 10 0 18 0 53
Escuela Graduada Administración Empresas 2 6 2 1 24 35
Finanzas 18 2 4 6 2 32
Gerencia 41 16 13 12 0 82
Gerencia de Oficina 9 3 5 0 0 17
Instituto Estadísticas y Sist. Computadorizados de Información 46 0 0 0 15 61

Ciencia Sociales 306 41 26 18 149 540
Ciencias Políticas 24 1 0 2 14 41
Ciencias Sociales General 11 3 0 9 4 27
Cooperativismo 4 0 0 2 6 12
Economía 4 0 0 0 19 23
Escuela Graduada de Administración Pública 12 0 0 0 4 16
Escuela Graduada de Trabajo Social 41 32 0 4 0 77
Escuela Graduada en Consejería en Rehabilitación 39 5 0 1 0 45
Geografía 16 0 0 0 10 26
Instituto de Relaciones Laborales 8 0 0 0 8 16
Psicología (incluye graduado) 94 0 0 0 68 162
Sociología y Antropología 35 0 25 0 0 60
Trabajo Social 18 0 1 0 16 35

Ciencias Naturales 413 3 0 3 108 527
Biología 97 0 0 0 30 127
Ciencias Ambientales 30 0 0 0 12 42
Ciencias de Cómputos 29 0 0 0 0 29
Física 41 0 0 0 30 71
Matemáticas 59 0 0 0 27 86
Nutrinición y Dietética 17 3 0 3 3 26
Programa Interdisciplinario 6 0 0 0 2 8
Química 134 0 0 0 4 138

Comunicación e Información 55 4 18 0 1 78
Educación 152 58 35 31 121 397

Educación Física y Recreación 36 26 0 0 0 62
Estudios Graduados 40 5 0 12 105 162
Fundamentos de la Educación 31 0 0 19 6 56
Programas y Enseñanza 45 27 35 0 10 117

Escuela de Arquitectura 58 22 0 4 0 84
Escuela de Derecho 100 21 31 0 0 152
Escuela Graduada de Planificación 17 3 0 2 0 22
Estudios Generales 410 125 0 65 70 670

Bachillerato 31 2 0 2 0 35
Ciencias Biológicas 98 6 0 0 0 104
Ciencias Físicas 55 13 0 2 0 70
Ciencias Sociales 49 12 0 16 0 77
Español 57 69 0 18 0 144
Humanidades 58 23 0 26 0 107
Inglés 53 0 0 0 70 123
Mujer y Género 9 0 0 1 0 10

Humanidades 428 59 170 69 30 756
Bellas Artes 16 7 0 4 0 27
Drama 38 0 4 0 0 42
Estudios Hispánicos 34 9 0 40 0 83
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Facultad o Escuela Sum of Total de secciones 
Presenciales (P)

Sum of Total de secciones 
Híbridas (H)

Sum of Total de secciones En 
Línea (L)

Sum of Total de secciones A 
distancia (D)

Sum of Total de secciones 
Asistidas por la Tecnología 

(T)
Total

Estudios Interdisciplinarios 15 6 4 0 5 30
Filosofía 7 1 11 0 11 30
Historia 54 0 20 0 0 74
Historia del Arte 0 3 0 25 0 28
Inglés 97 10 26 0 0 133
Lenguas Extranjeras 74 23 33 0 0 130
Linguistica 1 0 14 0 2 17
Literatura Comparada 12 0 6 0 12 30
Música 73 0 33 0 0 106
Traducción 7 0 19 0 0 26

Total 2,093 382 304 229 520 3,528
29 nov 2021 2:30 PM

59% 11% 9% 6% 15% 100%
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Facultad o Escuela Secciones 
Presenciales (P)

Por ciento de 
secciones basado 

en los cursos 
programados como 

presenciales y 
asistidos por la 

tecnología (suma 
de P y T) 

Secciones Híbridas 
(H)*

Secciones En Línea 
(L)*

Secciones A distancia 
(D)*

Secciones Asistidas 
por la Tecnología (T)

Total se secciones P, 
H, L, D y T

Total de secciones 
basado en los cursos 
programados como 

presenciales y asistidos 
por la tecnología (suma 

de P y T) 

Administración de Empresas 154 79% 46 24 37 41 302 195
Comunicación Empresarial 13 100% 9 0 0 0 22 13
Contabilidad 25 100% 10 0 18 0 53 25
Escuela Graduada Administración Empresas 2 8% 6 2 1 24 35 26
Finanzas 18 90% 2 4 6 2 32 20
Gerencia 41 100% 16 13 12 0 82 41
Gerencia de Oficina 9 100% 3 5 0 0 17 9
Instituto Estadísticas y Sist. Computadorizados de Información 46 75% 0 0 0 15 61 61

Ciencia Sociales 306 67% 41 26 18 149 540 455
Ciencias Políticas 24 63% 1 0 2 14 41 38
Ciencias Sociales General 11 73% 3 0 9 4 27 15
Cooperativismo 4 40% 0 0 2 6 12 10
Economía 4 17% 0 0 0 19 23 23
Escuela Graduada de Administración Pública 12 75% 0 0 0 4 16 16
Escuela Graduada de Trabajo Social 41 100% 32 0 4 0 77 41
Escuela Graduada en Consejería en Rehabilitación 39 100% 5 0 1 0 45 39
Geografía 16 62% 0 0 0 10 26 26
Instituto de Relaciones Laborales 8 50% 0 0 0 8 16 16
Psicología (incluye graduado) 94 58% 0 0 0 68 162 162
Sociología y Antropología 35 100% 0 25 0 0 60 35
Trabajo Social 18 53% 0 1 0 16 35 34

Ciencias Naturales 413 79% 3 0 3 108 527 521
Biología 97 76% 0 0 0 30 127 127
Ciencias Ambientales 30 71% 0 0 0 12 42 42
Ciencias de Cómputos 29 100% 0 0 0 0 29 29
Física 41 58% 0 0 0 30 71 71
Matemáticas 59 69% 0 0 0 27 86 86
Nutrinición y Dietética 17 85% 3 0 3 3 26 20
Programa Interdisciplinario 6 75% 0 0 0 2 8 8
Química 134 97% 0 0 0 4 138 138

Comunicación e Información 55 98% 4 18 0 1 78 56
Educación 152 56% 58 35 31 121 397 273

Educación Física y Recreación 36 100% 26 0 0 0 62 36
Estudios Graduados 40 28% 5 0 12 105 162 145
Fundamentos de la Educación 31 84% 0 0 19 6 56 37
Programas y Enseñanza 45 82% 27 35 0 10 117 55

Escuela de Arquitectura 58 100% 22 0 4 0 84 58
Escuela de Derecho 100 100% 21 31 0 0 152 100
Escuela Graduada de Planificación 17 100% 3 0 2 0 22 17
Estudios Generales 410 85% 125 0 65 70 670 480

Bachillerato 31 100% 2 0 2 0 35 31
Ciencias Biológicas 98 100% 6 0 0 0 104 98
Ciencias Físicas 55 100% 13 0 2 0 70 55
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Facultad o Escuela Secciones 
Presenciales (P)

Por ciento de 
secciones basado 

en los cursos 
programados como 

presenciales y 
asistidos por la 

tecnología (suma 
de P y T) 

Secciones Híbridas 
(H)*

Secciones En Línea 
(L)*

Secciones A distancia 
(D)*

Secciones Asistidas 
por la Tecnología (T)

Total se secciones P, 
H, L, D y T

Total de secciones 
basado en los cursos 
programados como 

presenciales y asistidos 
por la tecnología (suma 

de P y T) 

Ciencias Sociales 49 100% 12 0 16 0 77 49
Español 57 100% 69 0 18 0 144 57
Humanidades 58 100% 23 0 26 0 107 58
Inglés 53 43% 0 0 0 70 123 123
Mujer y Género 9 100% 0 0 1 0 10 9

Humanidades 428 93% 59 170 69 30 756 458
Bellas Artes 16 100% 7 0 4 0 27 16
Drama 38 100% 0 4 0 0 42 38
Estudios Hispánicos 34 100% 9 0 40 0 83 34
Estudios Interdisciplinarios 15 75% 6 4 0 5 30 20
Filosofía 7 39% 1 11 0 11 30 18
Historia 54 100% 0 20 0 0 74 54
Historia del Arte 0 0% 3 0 25 0 28 0
Inglés 97 100% 10 26 0 0 133 97
Lenguas Extranjeras 74 100% 23 33 0 0 130 74
Linguistica 1 33% 0 14 0 2 17 3
Literatura Comparada 12 50% 0 6 0 12 30 24
Música 73 100% 0 33 0 0 106 73
Traducción 7 100% 0 19 0 0 26 7

 Total 2,093 80% 382 304 229 520 3,528 2,613

29 nov 2021  2:30 PM

* Secciones de programas y cursos registrados en el archivo maestro. Pueden ofrecerse en modalidad remota en todo momento.
Secciones ofrecidas en el Primer Semestre 2021-2022  3,202 secciones


